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Local: Centro Integrado de Educação Física – CIEF – Brasília-DF 
Diretor da Competição: Lucas Pereira Ramos CBAt: 2271 
Coordenador da Competição: Poti Alves Picanço CBAt: 3464 
 

 

Resultados Oficiais 
 

1ª Etapa 
 

03/08/2024  
 
10.000 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

17.4º C 17.4º C 77% - 77% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 804 90598 Gustavo Nobre Soares Ferreira 05/01/2004 CASO 35.09.8 10 

2º 801 97991 Johnny Robert Lino Costa 08/03/2001 CSSEB 36.14.9 6 

 

Nº Parciais Tempo 

804 1.000m 3.32.7 

804 2.000m 7.04.6 

801 3.000m 10.28.4 

804 4.000m 14.04.8 

804 5.000m 17.38.8 

804 6.000m 21.10.4 

804 7.000m 24.45.1 

804 8.000m 28.17.0 

804 9.000m 31.48.3 

 
10.000 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

18.1º C 18,0º C 77% - 77% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1ª 803 61680 Gabriela Santos de Almeida 22/10/2003 CASO 43.07.7 10 

 

Nº Parciais Tempo 

803 1.000m 4.17.8 

803 2.000m 8.34.9 

803 3.000m 12.51.3 

803 4.000m 17.05.9 

803 5.000m 21.21.6 

803 6.000m 25.37.0 

803 7.000m 29.56.2 
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803 8.000m 34.20.8 

803 9.000m 38.48.6 

 
Lançamento do Disco – Feminino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.4º C 22.9º C 52% - 55% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1ª 805 92877 Ana Clicia Mota Dias 13/09/2007 CASO 16,51 10 

 
Tentativas 

Clas. Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

1º 805 15,32 X 14,26 14,54 16,51 16,00 

 
400 metros rasos – Masculino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.1º C 23.2º C 54% - 52% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 827 97327 Emerson Vieira do Nascimento 02/05/2004 Adepol/DF 48.1 10 

1º 821 84623 Murilo Henrique dos Santos Silva 04/07/2006 FPA/SP 50.3 - 

2º 823 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/2004 Tornado 50.4 6 

3º 807 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 CASO 52.2 4 

4º 824 92372 Gustavo Enrique Setta Junior 08/12/2008 ABC 55.5 3 

5º 815 86298 Higor Eduardo Jesus Michiles 26/02/2006 CASO 56.5 2 

6º 826 87775 Ailton Fernandes Silva 12/05/2004 ABC 57.7 1 

 
400 metros rasos – Feminino – Final 

 
Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

21.1º C 21.0º C 59% - 61% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1ª 819 81969 Nayane Beatriz Alvez Xavier 30/05/2007 Adepol/DF 1.00.6 10 

2ª 830 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/2006 Adepol/DF 1.01.8 6 

 
Salto em Altura – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

21.0º C 23.0º C 61% - 61% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1ª 811 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/2004 CASO 1,45 10 

 
Tentativas 

Clas. Nº 1,40 1,45 1,48 
1º 811 x x o x o  x r  

 
3.000 metros com obstáculos – Feminino – Final       
            

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

21.2º C 21.9º C 35% - 35% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1ª 811 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/2004 CASO 12.59.8 10 

2ª 818 95046 Maria Luiza Leite Santos  07/08/2008 ASCAPI 13.56.4 6 

3ª 812 85957 Francilene Cândida da Silva dos Reis 06/09/2006 CASO 16.38.6 4 

4ª 806 98125 Leticia Ferreira R. Aragão 11/05/2006 ASCAPI 18.30.9 3 

 

Nº Parciais Tempo 

811 1000m 4.02.6 

811 2000m 8.24.3 

 
3.000 metros com obstáculos – Masculino – Final       
            

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

22.9º C 23.1º C 26% - 10% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 807 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 CASO 11.01.7 10 

2º 837 92148 Alisson Ruan de Santana Ramos 18/04/2007 CASO 11.40.1 6 

- 822 67692 Mateus Abreu da Silva  08/05/2002 Tornado DNF - 

 

Nº Parciais Tempo 

807 1000m 3.25.9 

807 2000m 7.04.9 

Salto Triplo – Masculino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

25º C  27º C 47% - 47% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 820 81734 Mikael Araujo Pochini 10/05/2005 FPA/SP 14,18 - 

1º 813 95044 Luiz Fernando R. de Souza 14/12/2007 ASCAPI 11,15 10 

2º 836 95427 Victor Hugo Macedo da Silva 22/05/2008 CE3 10,25 6 
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Tentativas 

Clas. Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

1º 820 14,02 14,17 14,18 X X X 

2º 813 11,15 10,84 10,66 10,68 10,68 10,84 

3º 836 X X 9,86 - 10,24 10,25 

 
Salto Triplo – Feminino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

27º C 27º C 45% - 45% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1ª 834 65682 Ana Luiza Dantas Do Nascimento 27/01/2002 CE3 12,09 10 

2ª 835 93828 Larissa Ribeiro da Silva 26/07/2008 Escot 9,26 6 

3ª 818 95046 Maria luiza leite santos 07/08/2008 ASCAPI 8,93 4 

 

Tentativas 

Clas. Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

1º 834 12,09 11,71 X X X X 

2º 835 8,93 8,71 8,79 8,32 8,56 9,26 

3º 818 X 8,57 8,93 8,49 8,16 8,56 

 
100 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.4º C 23.4º C 23% - 23% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 844 97656 Pedro Maia Reis 16/01/2006 CASO 11.4 10 

2º 825 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 CASO 11.5 6 

3º 851 87582 Pedro Henrique Riato Scholtz 01/06/2007 ABC 11.7 4 

4º 849 97758 Vytor Francisco Alves 09/06/2003 CSSEB 12.1 3 

5º 841 98050 Breno Pereira Ribas 08/10/2008 ABC 12.4 2 

6º 816 Of Jhony Gomes de Oliveira 01.08.2008 CASO  12.7 1 

7º 817 98209 Wallison Silva Durães 27/08/2008 CASO  13.1 - 

8º 847 93837 Davi Rodrigues Marinho de Alencar 18/12/2007 IBRES 13.1 - 

 
100 metros rasos – Feminino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.1º C 23.1º C 23% - 23% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1ª 850 65599 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/2003 Adepol/DF 12.3 10 
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2ª 828 91345 Jadsla Daya de Soua Santos 13/11/2005 IBRES 12.9 6 

3ª 838 92782 Maria Clara Amancio Schelb 28/05/2008 Adepol/DF 13.3 4 

4ª 833 89345 Fernanda Vila Real Santos 26/12/2008 ABC 13.6 3 

5ª 843 96214 Ana Beatriz Viriato de Freitas Klotz 02/10/2008 ABC 13.8 2 

6ª 840 91964 Camila Kuhlkamp Neves de Souza 21/07/2006 ABC 14.2 1 

 
1.500 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

22.4º C 23.0º C 23% - 23% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 848 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/2003 CASO 4.13.4 10 

1º 802 84154 Gabriel Felipe dos Santos Erias 26/01/2002 FPA/SP 4.21.6 - 

2º 814 81796 Henrique Rodrigues Alencar 28/02/2008 CASO  4.22.7 6 

3º 832 91344 Flavio Junio Fonseca Lima 27/11/2006 IBRES 4.30.5 4 

4º 842 92624 
Cleiton Rogerio dos Santos Pereira 
Junior 

20/05/2006 Adepol/DF 4.32.9 3 

5º 839 94848 Heitor Ribeiro Bezerra  93/11/2007 ABC 4.52.2 2 

6º 845 98053  Artur Barasuol Hmmarstron 18/10/2008 ABC 5.02.6 1 

 

Clas. Nº Parciais Tempo 

1º 848 400m 58.7 

2º 848 800m 2.05.4 

3º 848 1.200m 3.18.5 

 
1.500 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

22.4º C 23.0º C 23% -23% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1ª 810 75377 Suzany Matos Cordeiro 13/08/2003 CE3 5.27.5 10 

2ª 808 77878 Mariana Matos Cordeiro 08/08/2006 CE3 5.32.2 6 

3ª 809 77869 Miriana Matos Cordeiro 08/08/2006 CE3 5.46.0 4 

 

Nº Parciais Tempo 

810 400m 1.19.1 

810 800m 2.48.0 

810 1.200m 4.21.7 

 
Salto em Altura – Masculino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 
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25.8º C 27.1º C 44% - 40% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 846 90757 
Ezequiel Takashi Férre Sasaki 
Ferreira 

01/11/2008 ABC 1,65 10 

- 831 98205 Bruno Lafaete Arruda da Silva 06/06/2006 CASO NM - 

 
Tentativas 

Clas. Nº 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 
1º 846 o   o   x o  x x o x x x 

2º 831 x x x             
 
Revezamento 4x100 metros – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

22.1º C 22.8º C 48% - 49% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

852 89307 Isabela Schulz Monteiro 30/09/2008 

ABC 58.2 20 
833 89345 Fernanda Vila Real Santos 26/12/2008 

840 91964 Camila Kuhlkamp Neves de Souza 21/07/2006 

843 96214 Ana Beatriz Viriato de Freitas Klotz 02/10/2008 

 
Revezamento 4x100 metros – Masculino – Final 

 
Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.1º C 23,0º 45% - 45% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

825 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 
 

CASO 
 

46.5 20 
807 87723 Gabriel Dos Santos 25/11/2007 

848 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/2003 

814 81796 Henrique Rodrigues Alencar 28/02/2008 

        

2º 

841 98050 Breno Pereira Ribas 08/10/2008 
 

ABC 

 

46.8 12 
826 87775 Ailton Fernandes Silva 12/05/2004 

851 87582 Pedro Henrique Riato Scholtz 01/06/2007 

824 92372 Gustavo Enrique Setta Junior 08/12/2008 
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2º Etapa 

 
04/08/2024  

 
20.000 metros Marcha Atlética – Masculino – Final 

 
Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

17,0º C 21,0º C 58% - 14% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 856 79655 Santiago David Gonzalez Urbina 12/08/2005 CASO 1:39.47.5 10 

2º 855 75705 Klaubert Emanoel Ferreira França 20/06/2005 CASO 1:43.59.9 6 

 

Nº Parciais Tempo 

855 1.000m 4.32.5 

855 2.000m 9.03.9 

855 3.000m 13.39.3 

855 4.000m 18.27.9 

855 5.000m 23.25.7 

855 6.000m 28.40.8 

855 7.000m 33.51.3 

856 8.000m 40.16.1 

856 9.000m 45.02.3 

856 10.000m 49.46.6 

856 11.000m 54.44.2 

856 12.000m 59.36.3 

856 13.000m 1:04.25.5 

856 14.000m 1:09.22.1 

856 15.000m 1:14.20.1 

856 16.000m 1:19.22.2 

856 17.000m 1:24.29.4 

856 18.000m 1:29.39.7 

856 19.000m 1:34.54.8 

 
20.000 metros Marcha Atlética – Feminino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

17.0º C 21.0º C 58% - 43% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 853 74159 Marina Marques Ferreira 21/05/2006 CASO 2:16.43.6 10 

2º 854 95445 
Giselle Kelly de Sousa do 
Nascimento 

03/08/2002 CASO 2:20.38.7 6 

 

Nº Parciais Tempo 

853 1.000m 5.52.0 

853 2.000m 12.30.4 
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853 3.000m 19.53.2 

853 4.000m 27.04.2 

853 5.000m 34.12.4 

853 6.000m 41.17.4 

853 7.000m 48.03.6 

853 8.000m 54.40.2 

853 9.000m 1:01.10.8 

853 10.000m 1:07.45.0 

853 11.000m 1:14.11.4 

853 12.000m 1:20.53.7 

853 13.000m 1:27.45.9 

853 14.000m 1:34.25.6 

853 15.000m 1:41.35.2 

853 16.000m 1:48.38.8 

853 17.000m 1:55.45.9 

853 18.000m 2:02.50.7 

853 19.000m 2:09.58.9 

 
Salto em Distância – Feminino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

18º C 23º C 65% - 65% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 834 65682 Ana Luiza Dantas Do Nascimento 27/01/2002 CE3 5,36 10 

2º 835 93828 Larissa Ribeiro da Silva 26/07/2008 Escot 4,47 6 

3º 857 95040 Edna Renata Pereira 01/08/2008 ASCAPI 4,40 4 

4º 833 89345 Fernanda Vila Real Santos 26/12/2008 ABC 4,16 3 

5º 806 98125 Leticia Ferreira Aragao 11/05/2006 ASCAPI 3,86 2 

 

Tentativas 

Clas. Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

1º 834 5,36 X X 5,09 5,27 5,06 

2º 835 4,47 4,27 4,30 4,20 4,05 4,35 

3º 857 X 4,07 4,21 4,06 4,35 4,40 

4º 833 X X X 3,79 3,76 4,16 

5º 806 3,86 3,55 3,57 3,77 3,57 X 

 
Lançamento do Dardo – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.3º C 25.5º C 50% - 42% 

 



 
   
   

 
 

CNPJ: 08.197.292/0001-06 

 

Campeonatos Brasilienses Loterias Caixa de Atletismo Sub-23 - 2024 
 

- 9 de 14 - 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 856 79655 Santiago David Gonzalez Urbina 12/08/2005 CASO 36,01 10 

2º 864 87845 Ivan Pedro Ataídes Almeida 04/02/2007 CASO 34,25 6 

3º 847 93837 
Davi Rodrigues Marinho de 
Alencar 

18/12/2007 IBRES 33,39 4 

4º 813 95044 Luiz Fernando R. de Souza 14/12/2007 ASCAPI 29,26 3 

5º 859 97589 Victor Guilherme Lima Vieira 17/08/2006 Tornado 28,52 2 

6º 862 97030 João Vitor Ivaniski Cogo 11/06/2007 ABC 26,74 1 

7º 855 95008 Gustavo Mesquita Goulart Alves 23/05/2008 ABC 24,53 - 

8º 860 95422 Davi Ferreira de Oliveira 14/09/2008 CE3 21,89 - 

9º 863 97027 Davi da Silva Sant’Ana 11/04/2007 ABC 19,48 - 

 
Tentativas 

Clas. Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

1º 856 X 36,01 33,38 27,35 31,34 28,66 

2º 864 X 31,28 34,25 32,85 30,39 X 

3º 847 33,39 30,58 30,47 X 30,72 30,09 

4º 813 28,25 29,26 26,77 27,86 26,70 27,87 

5º 859 X 28,52 20,74 22,35 X 27,92 

6º 862 21,74 X 23,96 24,71 25,19 26,74 

7º 855 21,82 24,53 22,60 18,43 X 20,99 

8º 860 21,89 X X X X X 

9º 863 X X 19,48    

 
5.000 metros rasos – Feminino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

21.4º C 21.6º C 46% - 52% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1ª 810   75377 Suzany Matos Cordeiro 13/08/2003 CE3 21.11.4 10 

2ª 809 77869 Miriana Matos Cordeiro 08/08/2006 CE3 22.24.5 6 

3ª 808 77878 Mariana Matos Cordeiro 08/08/2006 CE3 23.26.3 4 

 

Nº Parciais Tempo 

508 1.000m 3.47.7 

510 2.000m 7.46.9 

510 3.000m 12.05.3 

510 4.000m 16.40.2 

 
Salto em Distância – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

25.9º C 25.9º C 47% - 47% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 821 84623 Murilo Henrique dos Santos Silva 04/07/2006 FPA/SP 6,87 - 

2º 820 81734 Mikael Araujo Pochini 10/05/2005 FPA/SP 6,55 - 

1º 874 65463 Wellington de Souza Lopes 25/08/2002 CSSEB 5,80 10 

2º 865 89729 Paulo Alexandre da Silva 26/01/2008 IBRES 5,70 6 

3º 873 87568 Paulo Victor Rodrigues 
Mascarenhas 05/08/2006 ABC 5,32 4 

4º 859 97589 Victor Guilherme Lima Vieira 17/08/2006 Tornado 4,86 3 

5º 866 97591 Cristopher Jesus Atanazio Alves 15/03/2007 Tornado 4,83 2 

6º 861 81781 Rikelme Vinius Lima  04/06/2007 ASCAPI 4,41 1 

7º 855 75705 Klaubert Emanoel Ferreira França 20/06/2005 CASO 4,30 - 

8º 860 95422 Davi Ferreira de Oliveira 14/09/2008 CE3 3,39 - 

9 º 831 98205 Bruno Lafaete Arruda da Silva 06/06/2006 CASO 3,38 - 

 
Tentativas 

Clas. Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

1º 821 6,50 6,81 6,87 6,68 X X 

2º 820 6,45 X X X 6,35 - 

3º 874 5,78 X 5,80 5,73 X X 

4º 865 5,70 5,57 5,58 5,49 5,57 5,133 

5º 873 4,99 5,04 5,08 5,07 4,85 5,32 

6º 859 4,02 X 4,86 4,09 4,26 4,37 

7º 866 4,57 4,78 4,77 4,56 4,83 4,78 

8º 861 4,17 4,18 4,41 3,96 r  

9º 855 3,78 4,30 4,03    

10º 860 X X 3,39    

11º 831 3,38 3,23 3,35    

 
5.000 metros rasos – Masculino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.9º C 23.9º C 45% - 45% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 802 84154 Gabriel Felipe dos Santos Erias - FPA/SP 16.37.7 - 

1º 804 90598 Gustavo Nobre Soares Ferreira 05/01/2004 CASO 16.54.7 10 

2º 801 97991 Johnny Robert Lino Costa 08/03/2001 CSSEB 17.14.4 6 

3º 871 98129 Richard Antony Cantídio Pereira 26/01/2008 CORGAMA 18.04.9 4 

4º 837 92148 Alisson Ruan de Santana Ramos 18/04/2007 CASO 18.55.6 3 

5º 867 93838 Joao Paulo Alves Ferreira 03/11/2005 IBRES 20.08.3 2 

- 861 81781 Rikelme Vinius Lima  04/06/2007 ASCAPI DNS - 

 
Arremesso do Peso – Feminino – Final 
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Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

27.0º C 26.5º C 43% - 43% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 870 88365 Laura Evelyn Gomes 29/11/2004 IBRES  9,51 10 

2º 805 92877 Ana Clicia Mota Dias 13/09/2007 CASO 9,20 6 

3º 869 88364 Lorena Any Gomes 29/11/2004 IBRES 8,22 4 

 
Tentativas 

Clas. Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

1º 870 8,60 9,51 9,42 8,87 8,91 8,81 

2º 805 8,54 8,54 8,55 8,38 8,36 9,20 

3º 869 7,43 7,70 8,22 7,62 7,96 7,87 

 
400 metros com barreiras – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.6º C 23.5º C 46% - 46% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 807 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 CASO 56.8 10 

2º 872 92372 Gustavo Enrique Setta Junior 08/12/2008 ABC 1.06.8 6 

 
200 metros rasos – Feminino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.4º C 23.4º C 46% - 46% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1ª 850 65599 
Marina Severina Pereira de 
Siqueira 

01/04/2003 Adepol/DF 25.7 10 

2ª 819 81969 Nayane Beatriz Alvez Xavier 30/05/2007 Adepol/DF 26.6 6 

3ª 878 90564 Camilli Raquel de Oliveira Costa 13/11/2003 Adepol/DF 27.2 4 

4ª 828 91345 Jadsla Daya de Soua Santos 13/11/2005 IBRES 27.7 3 

5ª 875 134175 Sarah Heloisa Araujo Assunção 08/07/2009 CASO 33.5 2 

 
 
200 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

22.9º C 23º C 45% - 45% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 827 97327 Emerson Vieira do Nascimento 02/05/2004 Adepol/DF 21.8 10 

2º 823 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/2004 Tornado 22.1 6 

3º 825 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 CASO 23.7 4 

4º 876 134157 Guilherme Pereira Chagas Moreira 30/05/2005 CASO 25.3 3 

 
 
Lançamento do Dardo – Feminino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

28.0º C 26.6º C 37% - 37% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 805 92877 Ana Clicia Mota Dias 13/09/2007 CASO 25,15 10 

2º 857 95040 Edna renata pereira 01/08/2008 ASCAPI 23,25 6 

3º 868 92867 Yasmin Rodrigues Correia 18/11/2007 TORNADO 22,73 4 

 
Tentativas 

Clas. Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

1º 805 25,00 24,63 25,15 21,87 23,01 X 

2º 857 20,35 22,86 23,25 20,88 21,67 19,72 

3º 868 X 21,95 21,01 21,53 21,41 22,73 

 
800 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

26.4º C 26.6º C 41% / 40% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 848 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/2003 CASO 1.58.4 10 

2º 879 84371 Derick Vinicius Portela Almeida 02/04/2005 CASO 2.00.1 6 

3º 814 81796 Henrique Rodrigues Alencar 28/02/2008 CASO 2.02.6 4 

4º 842 92624 Cleiton Rogerio dos Santos Pereira Junior 20/05/2006 Adepol/DF 2.07.9 3 

5º 832 91344 Flavio Junio Fonseca Lima 27/11/2006 IBRES 2.11.1 2 

6º 839 94848 Heitor Ribeiro Bezerra  93/11/2007 ABC 2.18.3 1 

 

Nº Parciais Tempo 

848 400m 54.2 

 
Arremesso do Peso – Masculino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

26.0º C 26.9º C 42% - 38% 



 
   
   

 
 

CNPJ: 08.197.292/0001-06 

 

Campeonatos Brasilienses Loterias Caixa de Atletismo Sub-23 - 2024 
 

- 13 de 14 - 
 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 882 95371 Higor Maass 08/07/2006 CORGAMA 9,38 10 

2º 881 98047 Davi Guilherme Duran Lucas 28/03/2006 ABC 9,30 6 

3º 877 92727 Davi Gomes da Silva 21/03/2006 Adepol/DF 7,72 4 

4º 855 75705 Klaubert Emanoel Ferreira França 20/06/2005 CASO 6,31 3 

 
Tentativas 

Clas. Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

1º 882 8,87 9,15 8,33 9,38 9,16 8,92 

2º 881 8,58 8,00 9,08 8,97 9,29 9,30 

3º 877 7,10 7,59 7,72 7,06 6,63 7,06 

4º 855 X 5,89 6,05 6,31 5,92 6,08 

 
800 metros rasos – Feminino – Final 

 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.6º C 23.8º C 44% - 44% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1ª 880 76524 Luise Rosa Braga 14/06/2006 CASO 2.16.8 10 

2ª 830 78561 Maria Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/2006 Adepol/DF 2.22.3 6 

 

Nº Parciais Tempo 

880 400m 1.05.2 

 

    
Revezamento 4x400 – Misto – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

27.1º C 27.1º C 40% - 40% 

 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1ª 

807 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 

CASO 3.41.00 20 
848 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/2003 

880 76524 Luise Rosa Braga 14/06/2006 

811 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/2004 

        

2ª 

830 78561 Maria  Eduarda Ferreira dos Santos 16/03/2006 

Adepol 3.42.5 12 
827 97327 Emerson Vieria do Nascimento 02/05/2004 

819 81969 Nayane Beatriz Alves Xavier  30/05/2007 

842 92624 Cleiton Rogério dos Santos Pereira Junior 20/05/2006 

        

3ª 

839 94848 Heitor Ribeiro Bezerra  93/11/2007 

ABC 4.15.3 8 833 89345 Fernanda Vila Real Santos 26/12/2008 

872 92372 Gustavo Enrique Setta Junior 08/12/2008 



 
   
   

 
 

CNPJ: 08.197.292/0001-06 

 

Campeonatos Brasilienses Loterias Caixa de Atletismo Sub-23 - 2024 
 

- 14 de 14 - 
 

840 91964 Camila Kuhlkamp Neves de Souza 21/07/2006 

        

4ª 

806 98125 Leticia Ferreira R. Aragão 11/05/2006 

ASCAPI 4.29.9 6 
813 95044 Luiz Fernando R. de Souza 14/12/2007 

857 95040 Edna Renata Pereira 01/08/2008 

861 95048 Riquelme Jesus Leite 04/06/2007 

 
Resultado final por clube 

 
Masculino 

Col. Clube Pontos 

1º CASO 190 

2º ABC 61 

3º ADEPOL 42 

4º CSSEB 25 

5º ASCAPI 20 

6º TORNADO 19 

7º IBRES 18 

8º CORGAMA 14 

9º CE3 3 

 
Feminino 

Col. Clube Pontos 

1º CASO 108 

2º ADEPOL 68 

3º CE3 60 

4º ABC 37 

5º ASCAPI 31 

6º IBRES 23 

7º ESCOT 12 

8º TORNADO 4 
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